
1 
 

PL 9 Tajemství ptačích per 
 

Datlík: „ Ty i já máme jinak zbarvená pírka, proč pak to je?“ 

Tetřev: „Někteří ptáci mají své zbarvení, které jim slouží jako ochrana před predátory. 

Například moje slepička je nevýrazná, aby dokázala uchránit naše potomky před predátory. 

Ovšem já mám krásně zbarvené pírka, abych se v tobě námluv líbil samičkám.   

Víš že: 

Ptačí pera nelouží pouze k létání? Mají mnoho funkcí např. tepelná izolace, námluvy, 

odolnost proti vodě a další.  

 

Úloha č. 1 

Poznáš, komu patřím? K tomuto úkolu, můžeš použit atlas ptáků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bažant obecný Sojka obecná Výr velký Strakapoud velký 



2 
 

Úloha č. 2 

Vystřihni 3 pírka, vybarvi je podle skutečnosti a rozstříhej okraje podle předlohy. Poté pírko nalep na 

šablonu a pod ní napiš název ptáčka. 

 

 

 

Zdroje 

Fotografie – Jitka Szkanderová 

 


